
 Comune di Chamois – Deliberazione n. 48 del 19/04/2011  1 

 
 

 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 
 

Commune de Chamois 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2011 

N. 48  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: CONCORSO ORTI, BALCONI E GIARDINI FIORITI -  DETERMINAZIONI. 
 
 

L'anno 2011, il giorno 19 del mese di APRILE  alle ore 17:00 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco e con 
l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Presente 
RIGOLLET  Fabio    Assessore Presente 
BRUNET Paola Assessore Assente 
GIUNTA  Emanuela  Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 

 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 48 del 19/04/2011  2 

 
RICHIAMATI:  
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento del Consiglio comunale; 
- il vigente regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente regolamento dell’attività contrattuale comunale; 
- il vigente regolamento dei contributi; 
 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 32/11, con cui il Comune aderisce al concorso “comuni fioriti” e 
confermata l’intenzione di abbellire alcuni immobili comunali (municipio, Racard, biblioteca, fontanili), al fine di 
promuovere il turismo; 
 
RITENUTO efficace promuovere la massima partecipazione della cittadinanza, indicendo un concorso che premi i 
migliori orti, balconi e giardini; 
 
ESAMINATO la bozza di avviso e di regolamento; 
 
RICHIAMATO: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 7/11 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2011/2013; 
- la deliberazione G.C. n. 2/12 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
- la deliberazione G.C. n. 24/11 di approvazione del PEG; 
 
VISTO il parere di legittimità espresso dal Segretario comunale ai sensi della vigente normativa; 
 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di istituire un concorso ORTI, BALCONI E GIARDINI FIORITI 2011; 
 
2. di approvare la relativa bozza di avviso alla cittadinanza e quello di regolamento, allegati alla presente sub 

A); 
 

3. di impegnare, per i premi, in favore della floricoltura Valdostana di St. Vincent la somma di euro 450,00 
sulla UEB 10102 – CdC 4201 turismo – 1219 – 4301 esercizio 2011. 

 
 
AG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 48 del 19/04/2011  3 

         COMMUNE DE CHAMOIS                                            

           COMUNE DI CHAMOIS 

 

        
 

      AVVISO 
       ABBELLIMENTO FLOREALE DEL PAESE  

 

Per incentivare l’abbellimento del paese,  il Comune   ha concordato con il vivaio Floricoltura 

Valdostana di Champ de Vigne a Saint-Vincent,   un prezzo agevolato per l’acquisto di gerani e 

surfinie, attraverso un buono da ritirare presso gli uffici comunali .  

L’INIZIATIVA E’ VALIDA DAL 23 APRILE AL 20 GIUGNO 2011. 

 

CONCORSO “ORTI, BALCONI E GIARDINI FIORITI” 

 

L’Amministrazione Comunale di Chamois è convinta che, per raggiungere gli obbiettivi del Concorso 

Nazionale “Comuni Fioriti 2011”, sia necessaria la partecipazione dell’intera comunità. Pertanto 

istituisce il concorso denominato “ORTI, BALCONI E GIARDINI FIORITI”, al fine di rendere più 
gradevole ed ospitale il nostro Comune attraverso l’utilizzo dei fiori.  

Sono ammessi al concorso tutti i balconi, davanzali, orti, giardini e dehors ricadenti sul territorio 

comunale. 

Una commissione giudicatrice effettuerà, nel periodo compreso tra il 1°  e  15 di agosto 2011, dei 

sopralluoghi per valutare le migliori composizioni per le seguenti categorie: 

1. orti 

2. giardini e balconi fioriti 

 

La partecipazione al concorso è totalmente gratuita. 

Il regolamento del concorso sarà pubblicato in internet sui siti www.comune.chamois.ao.it e 

www.infochamois.it e sarà reperibile presso gli uffici comunali. 

 
Chamois,          Il Sindaco 

               Remo DUCLY 

 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 48 del 19/04/2011  4 

Concorso  “ Balconi fioriti 2011” – REGOLAMENTO 
 

Art. 1. 

Il comune di Chamois  ha deciso di partecipare al Bando per diventare uno dei Comuni Fioriti 

d’Italia. 
 

Art. 2  

Sono ammessi al concorso i balconi, le finestre, orti, giardini,  dehor  ricadenti  nel 

territorio comunale. 
 

Art. 3 

I concorrenti possono utilizzare  qualsiasi tipo di pianta ornamentale verde e/o fiorita, 

annuale o perenne . 

Non è ammesso l’impiego di piante secche, sintetiche o fiori finti di alcun genere. 
 

Art. 4  

La partecipazione al concorso è totalmente gratuita ed è aperta a tutti: residenti, 

proprietari di seconde case  o affittuari, singolarmente o per gruppi  condominiali e tutti gli 

esercizi commerciali. 
 

Art. 5 

Un’apposita commissione giudicatrice presieduta dal Sindaco, o suo delegato, e così 

composta: 

• un consigliere 

• l’Assessore all’Agricoltura 

elaborerà un giudizio definitivo. 
 

Art.6 

I criteri di valutazione: 

• qualità dei fiori e piante 

• fantasia e bellezza estetica 

• quantità di fiori e piante 

• armonia  dei colori 
 

Art. 7 

I premi previsti non saranno in denaro ma in Buoni Acquisto floreali presso il vivaio 

Floricoltura Valdostana in località Champ de Vigne (Saint-Vincent) e saranno i seguenti: 
 

 ORTI: 1° classificato – buono acquisto di Euro 150,00 

 GIARDINI E BALCONI FIORITI:   

 1° classificato: buono acquisto di Euro 150,00  

 2° classificato: buono acquisto di Euro 100,00 

 3° classificato: buono acquisto di Euro  50,00    

La premiazione avverrà il giorno 16 agosto 2011  

Per informazioni, rivolgersi all’ufficio turistico 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 48 del 19/04/2011  5 

 

 

 

 

Prot.   

 

 

A TUTTE LE FAMIGLIE 

 

 

L’Amministrazione Comunale di Chamois è convinta che, per raggiungere gli obbiettivi del 

Concorso Nazionale “Comuni Fioriti 2011”, sia necessaria la partecipazione dell’intera 

comunità. Pertanto istituisce il concorso denominato “ORTI, BALCONI E GIARDINI 

FIORITI”, al fine di rendere più gradevole ed ospitale il nostro Comune attraverso l’utilizzo 

dei fiori.  

Per incentivare l’abbellimento del paese,  il Comune   ha concordato con il vivaio Floricoltura 

Valdostana di Champ de Vigne a Saint-Vincent,   un prezzo agevolato per l’acquisto di gerani 

e surfinie, attraverso un buono da ritirare presso gli uffici comunali:  

GERANI  ZONALI - EURO 2,20 

SURFINIE - EURO 3,85 

Per una migliore organizzazione, sarebbe utile comunicare al momento del ritiro del buono la 

quantità di fiori necessaria, in modo da poter soddisfare tutte le richieste.  

Una commissione giudicatrice effettuerà, nel periodo compreso tra il 1°  e  15 di agosto 

2011, dei sopralluoghi per valutare le migliori composizioni per le seguenti categorie: 

1. Orti 

2. Giardini e Balconi fioriti 
 

I premi previsti non saranno in denaro ma in Buoni Acquisto floreali presso il vivaio 

Floricoltura Valdostana in località Champ de Vigne (Saint-Vincent) e saranno i seguenti: 
 

 ORTI: 1° classificato – buono acquisto di Euro 150,00 
  

 GIARDINI E BALCONI FIORITI:   

 1° classificato: buono acquisto di Euro 150,00  

 2° classificato: buono acquisto di Euro 100,00 

 3° classificato: buono acquisto di Euro  50,00    

 
Abbiamo bisogno di tutto il Vostro aiuto per favorire ed incentivare la cura del verde in 

ogni sua forma ed aspetto. 

 

Fiduciosi della Vostra collaborazione, porgiamo distinti saluti. 

 

Chamois,   
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 48 del 19/04/2011  6 

 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
DUCLY  Remo  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  28/04/2011 al  12/05/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Maurizio Caputo 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì 28/04/2011 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


